

RCS : BAYONNE Code greffe : 6401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de BAYONNE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2016 B 00644 Numéro SIREN : 821 061 637 Nom ou dénomination : 4TRO
--

Ce dépôt a été enregistré le 17/05/2021 sous le numéro de dépôt 3963

17 MAI 2021

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2019	Net 31/12/2018
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires	3 699	2 757	942	1 074
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 699	2 757	942	1 074
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	1 846		1 846	1 500
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	76 095		76 095	58 407
Autres créances	100 913		100 913	13 788
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	9 279		9 279	39 450
Charges constatées d'avance (3)	320		320	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	188 453		188 453	113 144
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	192 152	2 757	189 395	114 218

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

Bilan passif

	31/12/2019	31/12/2018
CAPITAUX PROPRES		
Capital	15 000	15 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	1 500	1 500
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	48 000	
Report à nouveau	4	42 474
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-54 157	5 530
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	10 347	64 504
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)	11	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	166 734	36 282
Dettes fiscales et sociales	11 101	9 150
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 202	4 282
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL DETTES	179 047	49 713
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	189 395	114 218

(1) Dont à plus d'un an (a)

49 713

(1) Dont à moins d'un an (a)

179 047

(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque

(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Compte de résultat

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS						
Ventes de marchandises	57 854	29,45	21 430	17,61	36 424	169,97
Production vendue	138 584	70,55	100 266	82,39	38 318	38,22
Autres produits	5				4	904,08
Total	196 443	100,00	121 696	100,00	74 747	61,42
CONSOMMATION M/SES & MAT						
Achats de marchandises	17 356	8,84	520	0,43	16 836	NS
Variation de stock (m/ses)	-346	-0,18	3 420	2,81	-3 766	-110,12
Autres achats & charges externes	231 491	117,84	109 109	89,66	122 383	112,17
Total	248 501	126,50	113 049	92,89	135 453	119,82
MARGE SUR M/SES & MAT	-52 059	-26,50	8 647	7,11	-60 706	-702,04
CHARGES						
Impôts, taxes et vers. assim.	830	0,42	345	0,28	485	140,58
Amortissements et provisions	1 266	0,64	1 795	1,47	-529	-29,45
Autres charges	2		2		1	62,25
Total	2 099	1,07	2 141	1,76	-43	-1,99
RESULTAT D'EXPLOITATION	-54 157	-27,57	6 506	5,35	-60 663	-932,43
Résultat financier						
RESULTAT COURANT	-54 157	-27,57	6 506	5,35	-60 663	-932,43
Résultat exceptionnel						
Impôts sur les bénéfices			976	0,80	-976	-100,00
RESULTAT DE L'EXERCICE	-54 157	-27,57	5 530	4,54	-59 687	NS

4TRO

Société Par Actions Simplifiée au capital de 15 000.00 euros

Siège social : 1226 avenue de Bayonne

64210 BIDART

821 061 637 RCS BAYONNE

RAPPORT DE GESTION SUR LES OPERATIONS **DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2019**

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 25 JUILLET 2020

Messieurs,

Nous vous avons réunis en assemblée générale ordinaire annuelle pour vous rendre compte de l'activité de notre société et des résultats de notre gestion durant l'exercice clos le 31 décembre 2019 et pour soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

De notre côté, nous sommes à votre disposition pour vous donner toutes précisions et tous renseignements complémentaires qui pourraient vous paraître opportuns.

Au présent rapport et pour une bonne information, nous avons décidé d'annexer un tableau faisant apparaître les résultats financiers de la société au cours des trois derniers exercices.

Nous reprenons ci-après, successivement, les différentes informations telles que prévues par la réglementation.

La situation de la société à la clôture de l'exercice écoulé apparaît dans le tableau ci-dessous, qui résume le bilan et souligne les variations intervenues dans les comptes depuis l'exercice précédent :

BILAN Durée	31/12/2019 12 mois	31/12/2018 12 mois	Ecart %
BILAN ACTIF			
Autres immobilisations incorporelles	942	1 074	-12.30
Total des immobilisations incorporelles	942	1 074	-12.30
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	942	1 074	-12.30
ACTIF CIRCULANT			
Stocks et en-cours	1 846	1 500	23.07
Clients et comptes rattachés	76 095	58 407	30.29
Autres créances	100 913	13 788	NS

Créances	177 008	72 194	NS
Disponibilités	9 279	39 450	-76.48
Total des disponibilités hors charges constatées d'avance	9 279	39 450	-76.48
Charges constatées d'avance	320		100.00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	188 453	113 144	66.56
TOTAL ACTIF	189 395	114 218	65.82
BILAN PASSIF			
CAPITAUX PROPRES			
Capital social	15 000	15 000	0.00
Réserve légale	1 500	1 500	0.00
Autres réserves	48 000		100.00
Report à nouveau	4	42 474	-99.99
RESULTAT DE L'EXERCICE	-54 157	5 530	NS
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	10 347	64 504	-83.96
AUTRES FONDS PROPRES			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	11		100.00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	166 734	36 282	NS
Dettes fiscales et sociales	11 101	9 150	21.32
Autres dettes	1 202	4 282	-71.93
TOTAL DETTES	179 047	49 713	NS
TOTAL PASSIF	189 395	114 218	65.82

L'activité de la société au cours de l'exercice se trouve résumée dans le tableau qui suit, regroupant les postes les plus significatifs du compte de résultat, ainsi que leur évolution par rapport à l'exercice précédent :

COMPTE DE RESULTAT Durée	31/12/2019 12 mois	31/12/2018 12 mois	Ecart %
Chiffre d'affaires net (hors taxes)	196 438	121 695	61.42
Coût des achats et charges externes	248 501	109 629	NS
VALEUR AJOUTEE	-52 064	12 067	NS
Impôts, taxes et versements assimilés	830	345	NS
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-52 894	11 722	NS
Autres produits	5		100.00
Dotations aux amortissements et provisions	1 266	1 795	-29.45
Autres charges	2	2	0.00
RESULTAT D'EXPLOITATION	-54 157	6 506	NS

RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	-54 157	6 506	NS
Impôt sur les bénéfices		976	-100.00
RESULTAT NET COMPTABLE	-54 157	5 530	NS

Situation et activité de la société au cours de l'exercice

Ainsi que vous pouvez le constater, l'activité réalisée au cours de l'exercice écoulé se traduit par un chiffre d'affaires qui s'est élevé à 196 438 € contre 121 695 € pour l'exercice précédent, soit une progression de 61.42 %.

Le total des charges d'exploitation ressort à 250 600 €, après dotation aux provisions et amortissements pour 1 266 €.

Le résultat d'exploitation ressort à -54 157 € contre 6 506 € pour l'exercice précédent.

En conséquence du résultat fiscal, il n'a pas été provisionné d'impôt sur les bénéfices pour cet exercice.

Compte tenu des produits et charges de toutes natures, l'activité de l'exercice écoulé se traduit ainsi par un résultat déficitaire de -54 157 €, représentant 27.57 % du chiffre d'affaires hors taxes.

Ce résultat se trouve en forte régression par rapport à celui de l'exercice précédent, qui se manifestait par un bénéfice de 5 530 €, soit 4.54 % du chiffre d'affaires.

Évolution prévisible et perspectives d'avenir

Malgré les difficultés rencontrées au cours du dernier exercice, nous gardons cependant bon espoir face à l'avenir et avons d'ores et déjà pris des mesures tant au plan commercial qu'au niveau de la gestion, en développant le réseau via la mise en ligne du site vendeur clic Baie, en vue d'améliorer la rentabilité de notre activité.

Événements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Sur l'exercice clos, l'épidémie mondiale de Covid-19 n'a pas eu d'effet, mais ne sera, sans doute, pas sans conséquence.

Toutefois, nous ne pouvons mesurer l'impact de l'épidémie sur notre activité sur le reste de l'exercice.

Nous estimons cependant que la continuité d'exploitation n'est pas compromise.

Activité de la société en matière de recherche et développement

Notre société n'a pas comptabilisé de frais de cette nature au cours de l'exercice écoulé.

Prises de participations

Aucune prise de participation n'est intervenue au cours de l'exercice.

Proposition d'affectation du résultat

Ainsi que vous pouvez le constater, déduction faite de toutes charges et de tous amortissements, les comptes qui vous sont présentés font ressortir un déficit de 54 157.14 euros, que nous vous proposons d'affecter de la manière suivante :

- de prendre en compte le montant s'élevant à 4.35 €

correspondant au compte "Report à Nouveau", créditeur d'un pareil montant,	
- et de reporter purement et simplement le solde, s'élevant à	-54 152.79 €
au compte "Report à Nouveau"	
- d'amortir la perte de l'exercice, s'élevant à	-54 157.14 €
à due concurrence, sur le compte "Autres Réserves", s'élevant à	48 000.00 €
et de reporter purement et simplement le solde, soit	-6 152.79 €
au compte "Report à Nouveau"	

Rappel des dividendes antérieurement distribués

Pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes, au titre des exercices précédents.

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions de l'article 223 quater du Code général des impôts, nous vous informons que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal au sens des dispositions de l'article 39-4 du même code.

Conventions réglementées

Notre société n'ayant pas de Commissaire aux comptes, vous entendrez la lecture du rapport spécial de votre président sur les conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce.

Conclusion

Nous espérons que les résolutions qui vous sont proposées recevront votre agrément.

Le Président
Monsieur Patrick LARHANTEC



4TRO

société par actions simplifiée au capital de 15 000 euros
Siège social : 1226 avenue de Bayonne - BIDART (Pyrénées Atlantiques)
821 061 637 RCS BAYONNE

RESULTATS FINANCIERS DE LA SOCIETE AU COURS DES CINQ DERNIERS EXERCICES

NATURE DES INDICATIONS (en euros)	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2017
1. CAPITAL EN FIN D'EXERCICE			
a) Capital social	15 000	15 000	15 000
b) Nombre d'actions ordinaires existantes	1 500	1 500	1 500
c) Nombre d'actions à dividende prioritaire (sans droit de vote) existantes	0	0	0
d) Nombre maximal d'actions futures à créer	0	0	0
Par conversion d'obligations	0	0	0
Par exercice de droits de souscription	0	0	0
2 - OPERATIONS ET RESULTAT DE L'EXERCICE			
a) Chiffre d'affaires hors taxes	196 438	121 696	112 700
b) Résultat avant impôts, participation des salariés et dotation aux amortissements et provisions	-52 891	8 301	52 271
c) Impôt sur les bénéfices	0	976	7 760
d) Participation des salariés due au titre de l'exercice	0	0	0
e) Résultat après impôts, participation des salariés et dotation aux amortissements et provisions	-54 157	5 530	43 974
f) Résultat distribué	0	0	0
3 - RESULTAT PAR ACTION			
a) Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotation aux amortissements et provisions	-35.26	4.88	29.68
b) Résultat après impôts, participation des salariés et dotation aux amortissements et provisions	-36.10	3.69	29.32
c) Dividende attribué à chaque action	0.00	0.00	0.00
4 - PERSONNEL			
a) Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	0	0	0
b) Montant de la masse salariale de l'exercice	0	0	0
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, œuvres sociales)	0	0	0

7



4TRO

Société Par Actions Simplifiée au capital de 15 000.00 euros

Siège social : 1226 avenue de Bayonne

64210 BIDART

821 061 637 RCS BAYONNE

TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DE RESULTAT
SOUMISE ET ADOPTÉE A L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
EN DATE DU 25 JUILLET 2020

DEUXIÈME RESOLUTION

L'assemblée générale sur proposition du président décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2019, s'élevant à 54 157.14 euros, de la manière suivante :

- | | |
|--|--------------|
| - de prendre en compte le montant s'élevant à | 4.35 € |
| correspondant au compte "Report à Nouveau", créditeur d'un pareil montant, | |
| - et de reporter purement et simplement le solde, s'élevant à | -54 152.79 € |
| au compte "Report à Nouveau" | |
| - d'amortir la perte de l'exercice, s'élevant à | -54 157.14 € |
| à due concurrence, sur le compte "Autres Réserves", s'élevant à | 48 000.00 € |
| et de reporter purement et simplement le solde, soit | -6 152.79 € |
| au compte "Report à Nouveau" | |

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'assemblée générale, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes, au titre des exercices précédents.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Le Président

Monsieur Patrick LARHANTEC





CABINET COLLET
& ASSOCIÉS

17 MAI 2021

GREFFE DU TRIBUNAL DE
COMMERCE DE BAYONNE

BP 18180

64100 BAYONNE

Objet : 4TRO
N° RCS : 821061637 RCS BAYONNE
N° gestion : 2016B00644
N/réf. : Dossier 00000801 - ELE/PPY/ELE

Nemours, le 10 mai 2021

Madame, Monsieur,

Nous vous prions de bien vouloir trouver ci-joint, aux fins de dépôt et concernant la société sous référence, les documents suivants :

- les rapport de gestion sur les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2019,
- les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2019,
- la proposition d'affectation du résultat soumise à l'assemblée et la résolution votée.

Nous vous serions obligés de bien vouloir nous faire parvenir directement au CABINET COLLET NEMOURS, dont l'adresse est mentionnée ci-dessus, le récépissé de dépôt d'actes correspondant.

Nous vous prions de bien vouloir trouver ci-joint le coût de ce dépôt sous forme d'un chèque de 50.60 euros en règlement de cette formalité.

Nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur, nos sincères salutations.

*Société inscrite
au tableau de l'Ordre
des Experts-Comptables
de la Région Ile de France*

Madame LEBLANC Emmanuelle
Responsable Juridique